
NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-602007 Bahasa Inggris 2 AFI-A2 2
2 AFI-602012 Sejarah Pemikiran Kalam 2 AFI-A2 2
3 AFI-602013 Tafsir Ayat Akidah 2 AFI-A2 2
4 AFI-602014 Hadis Akidah 2 AFI-A2 2
5 AFI-602015 Filsafat Islam Klasik 2 AFI-A2 2
6 AFI-602016 Logika 2 AFI-A2 2
7 AFI-602017 Filsafat Barat Modern dan Kontemporer 2 AFI-A2 2
8 AFI-602018 Metode Penelitian 2 AFI-A2 2
9 AFI-602019 Islam dan Sains 2 AFI-A2 2

10 AFI-602020 Filsafat Akhlak (Islam) 2 AFI-A2 2
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-602007 Bahasa Inggris 2 AFI-B2 2
2 AFI-602012 Sejarah Pemikiran Kalam 2 AFI-B2 2
3 AFI-602013 Tafsir Ayat Akidah 2 AFI-B2 2
4 AFI-602014 Hadis Akidah 2 AFI-B2 2
5 AFI-602015 Filsafat Islam Klasik 2 AFI-B2 2
6 AFI-602016 Logika 2 AFI-B2 2
7 AFI-602017 Filsafat Barat Modern dan Kontemporer 2 AFI-B2 2
8 AFI-602018 Metode Penelitian 2 AFI-B2 2
9 AFI-602019 Islam dan Sains 2 AFI-B2 2

10 AFI-602020 Filsafat Akhlak (Islam) 2 AFI-B2 2
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-602007 Bahasa Inggris 2 AFI-C2 2
2 AFI-602012 Sejarah Pemikiran Kalam 2 AFI-C2 2
3 AFI-602013 Tafsir Ayat Akidah 2 AFI-C2 2
4 AFI-602014 Hadis Akidah 2 AFI-C2 2
5 AFI-602015 Filsafat Islam Klasik 2 AFI-C2 2
6 AFI-602016 Logika 2 AFI-C2 2
7 AFI-602017 Filsafat Barat Modern dan Kontemporer 2 AFI-C2 2
8 AFI-602018 Metode Penelitian 2 AFI-C2 2
9 AFI-602019 Islam dan Sains 2 AFI-C2 2

10 AFI-602020 Filsafat Akhlak (Islam) 2 AFI-C2 2
20JUMLAH

PENAWARAN MATA KULIAH 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

FAKULTAS USHULUDDIN DAN HUMANIORA
PROGRAM STUDI AQIDAH DAN FILSAFAT ISLAM

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 AFI-A4 4
2 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 AFI-A4 4
3 AFI-6236 Sosiologi Agama 2 AFI-A4 4
4 AFI-6214 Nalar Mu’tazilah 2 AFI-A4 4
5 AFI-6215 Islam dan Sains 2 AFI-A4 4
6 AFI-6216 Orientalisme dan Oksidentalisme 2 AFI-A4 4
7 AFI-6217 Teologi Islam di Nusantara 2 AFI-A4 4
8 AFI-6219 Filsafat Islam Pertengahan 2 AFI-A4 4
9 AFI-6203 Hermeneutika 2 AFI-A4 4

10 AFI-6238 Fenomenologi Agama 2 AFI-A4 4
11 AFI-6239 Antropologi Agama 2 AFI-A4 4
12 AFI-6209 Filsafat Ilmu dan Paradigma 2 AFI-A4 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 AFI-B4 4
2 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 AFI-B4 4
3 AFI-6236 Sosiologi Agama 2 AFI-B4 4
4 AFI-6214 Nalar Mu’tazilah 2 AFI-B4 4
5 AFI-6215 Islam dan Sains 2 AFI-B4 4
6 AFI-6216 Orientalisme dan Oksidentalisme 2 AFI-B4 4
7 AFI-6217 Teologi Islam di Nusantara 2 AFI-B4 4
8 AFI-6219 Filsafat Islam Pertengahan 2 AFI-B4 4
9 AFI-6203 Hermeneutika 2 AFI-B4 4

10 AFI-6238 Fenomenologi Agama 2 AFI-B4 4
11 AFI-6239 Antropologi Agama 2 AFI-B4 4
12 AFI-6209 Filsafat Ilmu dan Paradigma 2 AFI-B4 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 AFI-C4 4
2 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 AFI-C4 4
3 AFI-6236 Sosiologi Agama 2 AFI-C4 4
4 AFI-6214 Nalar Mu’tazilah 2 AFI-C4 4
5 AFI-6215 Islam dan Sains 2 AFI-C4 4
6 AFI-6216 Orientalisme dan Oksidentalisme 2 AFI-C4 4
7 AFI-6217 Teologi Islam di Nusantara 2 AFI-C4 4
8 AFI-6219 Filsafat Islam Pertengahan 2 AFI-C4 4
9 AFI-6203 Hermeneutika 2 AFI-C4 4

10 AFI-6238 Fenomenologi Agama 2 AFI-C4 4
11 AFI-6239 Antropologi Agama 2 AFI-C4 4
12 AFI-6209 Filsafat Ilmu dan Paradigma 2 AFI-C4 4

24

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 AFI-6208 Filsafat Indigenous 2 AFI-A6 6
2 AFI-6212 Kritik Wacana dan Ideologi 2 AFI-A6 6
3 AFI-6220 Filsafat Agama 2 AFI-A6 6
4 AFI-6222 Cultural Studies 2 AFI-A6 6
5 AFI-6229 Wacana Filsafat Islam Kontemporer 2 AFI-A6 6
6 Mata Kuliah Pilihan 2 AFI-A6 6
7 Mata Kuliah Pilihan 2 AFI-A6 6
8 Mata Kuliah Pilihan 2 AFI-A6 6

16

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 AFI-6208 Filsafat Indigenous 2 AFI-B6 6
2 AFI-6212 Kritik Wacana dan Ideologi 2 AFI-B6 6
3 AFI-6220 Filsafat Agama 2 AFI-B6 6
4 AFI-6222 Cultural Studies 2 AFI-B6 6
5 AFI-6229 Wacana Filsafat Islam Kontemporer 2 AFI-B6 6
6 Mata Kuliah Pilihan 2 AFI-B6 6
7 Mata Kuliah Pilihan 2 AFI-B6 6
8 Mata Kuliah Pilihan 2 AFI-B6 6

16

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 AFI-6208 Filsafat Indigenous 2 AFI-C6 6
2 AFI-6212 Kritik Wacana dan Ideologi 2 AFI-C6 6
3 AFI-6220 Filsafat Agama 2 AFI-C6 6
4 AFI-6222 Cultural Studies 2 AFI-C6 6
5 AFI-6229 Wacana Filsafat Islam Kontemporer 2 AFI-C6 6
6 Mata Kuliah Pilihan 2 AFI-C6 6
7 Mata Kuliah Pilihan 2 AFI-C6 6
8 Mata Kuliah Pilihan 2 AFI-C6 6

16

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 IAT-602011 Tarikhul Qur'an 2 IAT-A2 2
2 IAT-602034 Tafsir Ayat-ayat Akidah 2 IAT-A2 2
3 IAT-602042 Hadis-Hadis Akidah dan Ibadah 2 IAT-A2 2
4 IAT-602012 Ilmu Tajwid 2 IAT-A2 2
5 IAT-602010 Ulumul Qur'an II 2 IAT-A2 2
6 IAT-602039 Studi Kritik Hadis 2 IAT-A2 2
7 IAT-602048 Filsafat Umum 2 IAT-A2 2
8 IAT-602044 Bahasa Arab II (Qira'ah) 2 IAT-A2 2
9 IAT-602033 Tahsin dan Tahfidz al-Qur'an 2 IAT-A2 2

10 IAT-602046 Bahasa Inggris II (Reading) 2 IAT-A2 2
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 IAT-602011 Tarikhul Qur'an 2 IAT-B2 2
2 IAT-602034 Tafsir Ayat-ayat Akidah 2 IAT-B2 2
3 IAT-602042 Hadis-Hadis Akidah dan Ibadah 2 IAT-B2 2
4 IAT-602012 Ilmu Tajwid 2 IAT-B2 2
5 IAT-602010 Ulumul Qur'an II 2 IAT-B2 2
6 IAT-602039 Studi Kritik Hadis 2 IAT-B2 2
7 IAT-602048 Filsafat Umum 2 IAT-B2 2
8 IAT-602044 Bahasa Arab II (Qira'ah) 2 IAT-B2 2
9 IAT-602033 Tahsin dan Tahfidz al-Qur'an 2 IAT-B2 2

10 IAT-602046 Bahasa Inggris II (Reading) 2 IAT-B2 2
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 IAT-602011 Tarikhul Qur'an 2 IAT-C2 2
2 IAT-602034 Tafsir Ayat-ayat Akidah 2 IAT-C2 2
3 IAT-602042 Hadis-Hadis Akidah dan Ibadah 2 IAT-C2 2
4 IAT-602012 Ilmu Tajwid 2 IAT-C2 2
5 IAT-602010 Ulumul Qur'an II 2 IAT-C2 2
6 IAT-602039 Studi Kritik Hadis 2 IAT-C2 2
7 IAT-602048 Filsafat Umum 2 IAT-C2 2
8 IAT-602044 Bahasa Arab II (Qira'ah) 2 IAT-C2 2
9 IAT-602033 Tahsin dan Tahfidz al-Qur'an 2 IAT-C2 2

10 IAT-602046 Bahasa Inggris II (Reading) 2 IAT-C2 2
20

PROGRAM STUDI ILMU ALQUR'AN DAN TAFSIR

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

PENAWARAN MATA KULIAH 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

FAKULTAS USHULUDDIN DAN HUMANIORA



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 IAT-602011 Tarikhul Qur'an 2 IAT-D2 2
2 IAT-602034 Tafsir Ayat-ayat Akidah 2 IAT-D2 2
3 IAT-602042 Hadis-Hadis Akidah dan Ibadah 2 IAT-D2 2
4 IAT-602012 Ilmu Tajwid 2 IAT-D2 2
5 IAT-602010 Ulumul Qur'an II 2 IAT-D2 2
6 IAT-602039 Studi Kritik Hadis 2 IAT-D2 2
7 IAT-602048 Filsafat Umum 2 IAT-D2 2
8 IAT-602044 Bahasa Arab II (Qira'ah) 2 IAT-D2 2
9 IAT-602033 Tahsin dan Tahfidz al-Qur'an 2 IAT-D2 2

10 IAT-602046 Bahasa Inggris II (Reading) 2 IAT-D2 2
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 IAT-602011 Tarikhul Qur'an 2 IAT-PK2 2
2 IAT-602034 Tafsir Ayat-ayat Akidah 2 IAT-PK2 2
3 IAT-602042 Hadis-Hadis Akidah dan Ibadah 2 IAT-PK2 2
4 IAT-602012 Ilmu Tajwid 2 IAT-PK2 2
5 IAT-602010 Ulumul Qur'an II 2 IAT-PK2 2
6 IAT-602039 Studi Kritik Hadis 2 IAT-PK2 2
7 IAT-602048 Filsafat Umum 2 IAT-PK2 2
8 IAT-602044 Bahasa Arab II (Qira'ah) 2 IAT-PK2 2
9 IAT-602033 Tahsin dan Tahfidz al-Qur'an 2 IAT-PK2 2

10 IAT-602046 Bahasa Inggris II (Reading) 2 IAT-PK2 2
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 IAT-A4 4
2 IAT-6402 Bahasa Inggris III 4 IAT-A4 4
3 IAT-6209 Tafsir Ayat Sains 2 IAT-A4 4
4 IAT-6210 Tafsir Ayat Sosial 2 IAT-A4 4
5 IAT-6213 Hadis-hadis Sains 2 IAT-A4 4
6 IAT-6214 Hadis-hadis Sosial 2 IAT-A4 4
7 IAT-6220 Ilmu Ma’anil  Quran 2 IAT-A4 4
8 IAT-6221 Orientalisme dan Al-Qur’an 2 IAT-A4 4
9 IAT-6222 Orientalisme dan Hadis 2 IAT-A4 4

10 IAT-6223 Studi Tafsir di Indonesia 2 IAT-A4 4
11 IAT-6224 Studi Tafsir Kawasan 2 IAT-A4 4

24JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 IAT-B4 4
2 IAT-6402 Bahasa Inggris III 4 IAT-B4 4
3 IAT-6209 Tafsir Ayat Sains 2 IAT-B4 4
4 IAT-6210 Tafsir Ayat Sosial 2 IAT-B4 4
5 IAT-6213 Hadis-hadis Sains 2 IAT-B4 4
6 IAT-6214 Hadis-hadis Sosial 2 IAT-B4 4
7 IAT-6220 Ilmu Ma’anil  Quran 2 IAT-B4 4
8 IAT-6221 Orientalisme dan Al-Qur’an 2 IAT-B4 4
9 IAT-6222 Orientalisme dan Hadis 2 IAT-B4 4

10 IAT-6223 Studi Tafsir di Indonesia 2 IAT-B4 4
11 IAT-6224 Studi Tafsir Kawasan 2 IAT-B4 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 IAT-C4 4
2 IAT-6402 Bahasa Inggris III 4 IAT-C4 4
3 IAT-6209 Tafsir Ayat Sains 2 IAT-C4 4
4 IAT-6210 Tafsir Ayat Sosial 2 IAT-C4 4
5 IAT-6213 Hadis-hadis Sains 2 IAT-C4 4
6 IAT-6214 Hadis-hadis Sosial 2 IAT-C4 4
7 IAT-6220 Ilmu Ma’anil  Quran 2 IAT-C4 4
8 IAT-6221 Orientalisme dan Al-Qur’an 2 IAT-C4 4
9 IAT-6222 Orientalisme dan Hadis 2 IAT-C4 4

10 IAT-6223 Studi Tafsir di Indonesia 2 IAT-C4 4
11 IAT-6224 Studi Tafsir Kawasan 2 IAT-C4 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 IAT-D4 4
2 IAT-6402 Bahasa Inggris III 4 IAT-D4 4
3 IAT-6209 Tafsir Ayat Sains 2 IAT-D4 4
4 IAT-6210 Tafsir Ayat Sosial 2 IAT-D4 4
5 IAT-6213 Hadis-hadis Sains 2 IAT-D4 4
6 IAT-6214 Hadis-hadis Sosial 2 IAT-D4 4
7 IAT-6220 Ilmu Ma’anil  Quran 2 IAT-D4 4
8 IAT-6221 Orientalisme dan Al-Qur’an 2 IAT-D4 4
9 IAT-6222 Orientalisme dan Hadis 2 IAT-D4 4

10 IAT-6223 Studi Tafsir di Indonesia 2 IAT-D4 4
11 IAT-6224 Studi Tafsir Kawasan 2 IAT-D4 4

24

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 IAT-PK4 4
2 IAT-6402 Bahasa Inggris III 4 IAT-PK4 4
3 IAT-6209 Tafsir Ayat Sains 2 IAT-PK4 4
4 IAT-6210 Tafsir Ayat Sosial 2 IAT-PK4 4
5 IAT-6213 Hadis-hadis Sains 2 IAT-PK4 4
6 IAT-6214 Hadis-hadis Sosial 2 IAT-PK4 4
7 IAT-6220 Ilmu Ma’anil  Quran 2 IAT-PK4 4
8 IAT-6221 Orientalisme dan Al-Qur’an 2 IAT-PK4 4
9 IAT-6222 Orientalisme dan Hadis 2 IAT-PK4 4

10 IAT-6223 Studi Tafsir di Indonesia 2 IAT-PK4 4
11 IAT-6224 Studi Tafsir Kawasan 2 IAT-PK4 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 IAT-6233 Metode Penelitian Tafsir 2 IAT-A6 6
2 IAT-6235 Semantik Al-Qur'an 2 IAT-A6 6
3 IAT-6236 Takhrijul Qur'an 2 IAT-A6 6
4 IAT-6237 Al-Qur'an dan Teknologi Informasi 2 IAT-A6 6
5 IAT-6238 Living Qur'an 2 IAT-A6 6
6 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-A6 6
7 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-A6 6
8 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-A6 6

16

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 IAT-6233 Metode Penelitian Tafsir 2 IAT-B6 6
2 IAT-6235 Semantik Al-Qur'an 2 IAT-B6 6
3 IAT-6236 Takhrijul Qur'an 2 IAT-B6 6
4 IAT-6237 Al-Qur'an dan Teknologi Informasi 2 IAT-B6 6
5 IAT-6238 Living Qur'an 2 IAT-B6 6
6 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-B6 6
7 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-B6 6
8 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-B6 6

16JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 IAT-6233 Metode Penelitian Tafsir 2 IAT-C6 6
2 IAT-6235 Semantik Al-Qur'an 2 IAT-C6 6
3 IAT-6236 Takhrijul Qur'an 2 IAT-C6 6
4 IAT-6237 Al-Qur'an dan Teknologi Informasi 2 IAT-C6 6
5 IAT-6238 Living Qur'an 2 IAT-C6 6
6 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-C6 6
7 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-C6 6
8 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-C6 6

16

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 IAT-6233 Metode Penelitian Tafsir 2 IAT-D6 6
2 IAT-6235 Semantik Al-Qur'an 2 IAT-D6 6
3 IAT-6236 Takhrijul Qur'an 2 IAT-D6 6
4 IAT-6237 Al-Qur'an dan Teknologi Informasi 2 IAT-D6 6
5 IAT-6238 Living Qur'an 2 IAT-D6 6
6 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-D6 6
7 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-D6 6
8 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-D6 6

16

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 IAT-6233 Metode Penelitian Tafsir 2 IAT-PK6 6
2 IAT-6235 Semantik Al-Qur'an 2 IAT-PK6 6
3 IAT-6236 Takhrijul Qur'an 2 IAT-PK6 6
4 IAT-6237 Al-Qur'an dan Teknologi Informasi 2 IAT-PK6 6
5 IAT-6238 Living Qur'an 2 IAT-PK6 6
6 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-PK6 6
7 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-PK6 6
8 Mata Kuliah Pilihan 2 IAT-PK6 6

16

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 SAA-602011 Studi Tafsir dan Hadis 2 SAA-A2 2
2 SAA-602012 Pengantar Studi Perdamaian 2 SAA-A2 2

3
SAA-602013 Tafsir Ayat Al-Qur’an dan Hadis Perdamaian

2 SAA-A2 2
4 SAA-602014 Fenomenologi Agama 2 SAA-A2 2
5 SAA-602015 Sosiologi Agama 2 SAA-A2 2
6 SAA-602016 Psikologi Agama 2 SAA-A2 2
7 SAA-602017 Antropologi Agama 2 SAA-A2 2
8 SAA-602018 Filsafat Agama dan Perdamaian 2 SAA-A2 2
9 SAA-602019 Agama Katolik dan Protestan 2 SAA-A2 2

10 SAA-602020 Agama Yahudi 2 SAA-A2 2
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 SAA-602011 Studi Tafsir dan Hadis 2 SAA-B2 2
2 SAA-602012 Pengantar Studi Perdamaian 2 SAA-B2 2

3
SAA-602013 Tafsir Ayat Al-Qur’an dan Hadis Perdamaian

2 SAA-B2 2
4 SAA-602014 Fenomenologi Agama 2 SAA-B2 2
5 SAA-602015 Sosiologi Agama 2 SAA-B2 2
6 SAA-602016 Psikologi Agama 2 SAA-B2 2
7 SAA-602017 Antropologi Agama 2 SAA-B2 2
8 SAA-602018 Filsafat Agama dan Perdamaian 2 SAA-B2 2
9 SAA-602019 Agama Katolik dan Protestan 2 SAA-B2 2

10 SAA-602020 Agama Yahudi 2 SAA-B2 2
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 SAA-A4 4
2 SAA-6203 Psikologi Agama 2 SAA-A4 4
3 SAA-6204 Antropologi Agama 2 SAA-A4 4
4 SAA-6207 Agama Hindu 2 SAA-A4 4
5 SAA-6208 Agama Budha 2 SAA-A4 4
6 SAA-6209 Agama Konghucu 2 SAA-A4 4
7 SAA-6211 Metode Penelitian Konflik 2 SAA-A4 4
8 SAA-6217 Agama dan Hak Asasi Manusia 2 SAA-A4 4

9
SAA-6221 Perkembangan Agama dan Aliran di Indonesia 

2 SAA-A4 4

FAKULTAS USHULUDDIN DAN HUMANIORA
PROGRAM STUDI:  STUDI AGAMA-AGAMA

JUMLAH

JUMLAH

PENAWARAN MATA KULIAH 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

10 SAA-6235 Dialog Antar Agama 2 SAA-A4 4
11 SAA-6238 Public Speaking 2 SAA-A4 4
12 SAA-6240 Manajemen Lembaga Keagamaan 2 SAA-A4 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 SAA-B4 4
2 SAA-6203 Psikologi Agama 2 SAA-B4 4
3 SAA-6204 Antropologi Agama 2 SAA-B4 4
4 SAA-6207 Agama Hindu 2 SAA-B4 4
5 SAA-6208 Agama Budha 2 SAA-B4 4
6 SAA-6209 Agama Konghucu 2 SAA-B4 4
7 SAA-6211 Metode Penelitian Konflik 2 SAA-B4 4
8 SAA-6217 Agama dan Hak Asasi Manusia 2 SAA-B4 4

9
SAA-6221 Perkembangan Agama dan Aliran di Indonesia 

2 SAA-B4 4
10 SAA-6235 Dialog Antar Agama 2 SAA-B4 4
11 SAA-6238 Public Speaking 2 SAA-B4 4
12 SAA-6240 Manajemen Lembaga Keagamaan 2 SAA-B4 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PPA-6226 Mediasi  Peradilan 2 SAA-A6 6
2 PPA-6227 Strategi  Penanganan  Konflik 2 SAA-A6 6
3 PPA-6228 Analisa  Konflik 2 SAA-A6 6
4 PPA-6229 Desain Prakarsa Damai 2 SAA-A6 6
5 PPA-6230 Culture of Healing 2 SAA-A6 6
6 Mata Kuliah Pilihan 2 SAA-A6 6
7 Mata Kuliah Pilihan 2 SAA-A6 6
8 Mata Kuliah Pilihan 2 SAA-A6 6

16

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PPA-6226 Mediasi  Peradilan 2 SAA-B6 6
2 PPA-6227 Strategi  Penanganan  Konflik 2 SAA-B6 6
3 PPA-6228 Analisa  Konflik 2 SAA-B6 6
4 PPA-6229 Desain Prakarsa Damai 2 SAA-B6 6
5 PPA-6230 Culture of Healing 2 SAA-B6 6
6 Mata Kuliah Pilihan 2 SAA-B6 6
7 Mata Kuliah Pilihan 2 SAA-B6 6
8 Mata Kuliah Pilihan 2 SAA-B6 6

16

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PTP-602002    Tasawuf Nusantara 2 TP-A2 2
2 PTP-602003     Konsep Personalitas Sufistik 2 TP-A2 2
3 PTP-602004   Tasawuf Kebahagiaan 2 TP-A2 2
4 PTP-602005   Tasawuf Muhlikat 2 TP-A2 2
5 PTP-602006   Tarekat dan Suluk 4 TP-A2 2
6 PTP-602007   Tasawuf Adah 2 TP-A2 2
7 PTP-602008    Tasawuf Falsafi 2 TP-A2 2
8 PTP-602009   Tasawuf Munjiyat 2 TP-A2 2
9 PTP-602010 Ragam Keberagamaan Sufistik 2 TP-A2 2

10 PTP-602027  Psikologi Sufi Frager 2 TP-A2 2
11 PTP-602021   Epistimologi Irfani 2 TP-A2 2

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PTP-602002    Tasawuf Nusantara 2 TP-B2 2
2 PTP-602003     Konsep Personalitas Sufistik 2 TP-B2 2
3 PTP-602004   Tasawuf Kebahagiaan 2 TP-B2 2
4 PTP-602005   Tasawuf Muhlikat 2 TP-B2 2
5 PTP-602006   Tarekat dan Suluk 4 TP-B2 2
6 PTP-602007   Tasawuf Adah 2 TP-B2 2
7 PTP-602008    Tasawuf Falsafi 2 TP-B2 2
8 PTP-602009   Tasawuf Munjiyat 2 TP-B2 2
9 PTP-602010 Ragam Keberagamaan Sufistik 2 TP-B2 2

10 PTP-602027  Psikologi Sufi Frager 2 TP-B2 2
11 PTP-602021   Epistimologi Irfani 2 TP-B2 2

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PTP-602002    Tasawuf Nusantara 2 TP-C2 2
2 PTP-602003     Konsep Personalitas Sufistik 2 TP-C2 2
3 PTP-602004   Tasawuf Kebahagiaan 2 TP-C2 2
4 PTP-602005   Tasawuf Muhlikat 2 TP-C2 2
5 PTP-602006   Tarekat dan Suluk 4 TP-C2 2
6 PTP-602007   Tasawuf Adah 2 TP-C2 2
7 PTP-602008    Tasawuf Falsafi 2 TP-C2 2

JUMLAH

JUMLAH
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NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

8 PTP-602009   Tasawuf Munjiyat 2 TP-C2 2
9 PTP-602010 Ragam Keberagamaan Sufistik 2 TP-C2 2

10 PTP-602027  Psikologi Sufi Frager 2 TP-C2 2
11 PTP-602021   Epistimologi Irfani 2 TP-C2 2

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 TP-A4 4
2 PTP-6207 Sufi Healing I 2 TP-A4 4
3 PTP-6218 Psikologi Abnormal 2 TP-A4 4
4 PTP-6219 Psikologi Sosial 2 TP-A4 4
5 PTP-6221 Psikologi Perkembangan 2 TP-A4 4
6 PTP-6426 Psikologi Klinis 4 TP-A4 4
7 PTP-6225 Psikologi Eksperimen 2 TP-A4 4
8 PTP-6228 Psikologi Transpersonal 2 TP-A4 4
9 PTP-6229 Emotional Spiritual Quotient (ESQ) 2 TP-A4 4

10 PTP-6234 Bahasa Inggris III 2 TP-A4 4
11 PTP-6236 Statistik 2 TP-A4 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 TP-B4 4
2 PTP-6207 Sufi Healing I 2 TP-B4 4
3 PTP-6218 Psikologi Abnormal 2 TP-B4 4
4 PTP-6219 Psikologi Sosial 2 TP-B4 4
5 PTP-6221 Psikologi Perkembangan 2 TP-B4 4
6 PTP-6426 Psikologi Klinis 4 TP-B4 4
7 PTP-6225 Psikologi Eksperimen 2 TP-B4 4
8 PTP-6228 Psikologi Transpersonal 2 TP-B4 4
9 PTP-6229 Emotional Spiritual Quotient (ESQ) 2 TP-B4 4

10 PTP-6234 Bahasa Inggris III 2 TP-B4 4
11 PTP-6236 Statistik 2 TP-B4 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 TP-C4 4
2 PTP-6207 Sufi Healing I 2 TP-C4 4
3 PTP-6218 Psikologi Abnormal 2 TP-C4 4
4 PTP-6219 Psikologi Sosial 2 TP-C4 4
5 PTP-6221 Psikologi Perkembangan 2 TP-C4 4
6 PTP-6426 Psikologi Klinis 4 TP-C4 4
7 PTP-6225 Psikologi Eksperimen 2 TP-C4 4
8 PTP-6228 Psikologi Transpersonal 2 TP-C4 4

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

9 PTP-6229 Emotional Spiritual Quotient (ESQ) 2 TP-C4 4
10 PTP-6234 Bahasa Inggris III 2 TP-C4 4
11 PTP-6236 Statistik 2 TP-C4 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PTP-6209 Sufi Healing III 2 TP-A6 6
2 PTP-6410 Bimbingan dan Konseling Sufistik 4 TP-A6 6
3 PTP-6213 Psikologi Agama 2 TP-A6 6
4 FUH 6211-6231 Mata Kuliah Pilihan 2 TP-A6 6
5 FUH 6211-6231 Mata Kuliah Pilihan 2 TP-A6 6
6 FUH 6211-6231 Mata Kuliah Pilihan 2 TP-A6 6

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PTP-6209 Sufi Healing III 2 TP-B6 6
2 PTP-6410 Bimbingan dan Konseling Sufistik 4 TP-B6 6
3 PTP-6213 Psikologi Agama 2 TP-B6 6
4 FUH 6211-6231 Mata Kuliah Pilihan 2 TP-B6 6
5 FUH 6211-6231 Mata Kuliah Pilihan 2 TP-B6
6 FUH 6211-6231 Mata Kuliah Pilihan 2 TP-B6

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PTP-6209 Sufi Healing III 2 TP-C6 6
2 PTP-6410 Bimbingan dan Konseling Sufistik 4 TP-C6 6
3 PTP-6213 Psikologi Agama 2 TP-C6 6
4 FUH 6211-6231 Mata Kuliah Pilihan 2 TP-C6 6
5 FUH 6211-6231 Mata Kuliah Pilihan 2 TP-C6 6
6 FUH 6211-6231 Mata Kuliah Pilihan 2 TP-C6 6

14

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 ISAI-604014 Gambar Arsitektur 4 ISAI-A2 2
2 ISAI-606015 SSA 1 - Fungsi Sederhana Publik 6 ISAI-A2 2
3 ISAI-604016 Ornamen dan Interior 4 ISAI-A2 2
4 ISAI-602017 Seni Islam Nusantara 2 ISAI-A2 2
5 ISAI-603018 Struktur dan Kontruksi Bangunan 1 3 ISAI-A2 2
6 ISAI-602019 Trimatra 2 ISAI-A2 2
7 UIN-602007 Bahasa Inggris. 2 ISAI-A2 2

23

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 ISAI-604014 Gambar Arsitektur 4 ISAI-B2 2
2 ISAI-606015 SSA 1 - Fungsi Sederhana Publik 6 ISAI-B2 2
3 ISAI-604016 Ornamen dan Interior 4 ISAI-B2 2
4 ISAI-602017 Seni Islam Nusantara 2 ISAI-B2 2
5 ISAI-603018 Struktur dan Kontruksi Bangunan 1 3 ISAI-B2 2
6 ISAI-602019 Trimatra 2 ISAI-B2 2
7 UIN-602007 Bahasa Inggris. 2 ISAI-B2 2

23

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 ISAI-A4 4
2 FUH-6203 Metode Penelitian Kualitatif 2 ISAI-A4 4
3 FUH-6204 Metode Penelitian Kuantitatif 2 ISAI-A4 4
4 ISAI-6207 Seni Islam Nusantara II 2 ISAI-A4 4
5 ISAI-6209 Sastra Islam 2 ISAI-A4 4
6 ISAI-6211 Antropologi Seni 2 ISAI-A4 4
7 ISAI-6213 Dasar Kaligrafi 2 ISAI-A4 4
8 ISAI-6224 Fisika Bangunan 2 ISAI-A4 4
9 ISAI-6225 Hukum Pranata Pembangunan 2 ISAI-A4 4

10 ISAI-6226 Studio Perancangan Arsitektur I 2 ISAI-A4 4
11 ISAI-6234 Ornamen 2 ISAI-A4 4
12 ISAI-6237 Filsafat Seni dan Arsitektur Islam 2 ISAI-A4 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 ISAI-B4 4
2 FUH-6203 Metode Penelitian Kualitatif 2 ISAI-B4 4
3 FUH-6204 Metode Penelitian Kuantitatif 2 ISAI-B4 4
4 ISAI-6207 Seni Islam Nusantara II 2 ISAI-B4 4

PROGRAM STUDI ILMU SENI DAN ARSITEKTUR ISLAM

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH
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NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

5 ISAI-6209 Sastra Islam 2 ISAI-B4 4
6 ISAI-6211 Antropologi Seni 2 ISAI-B4 4
7 ISAI-6213 Dasar Kaligrafi 2 ISAI-B4 4
8 ISAI-6224 Fisika Bangunan 2 ISAI-B4 4
9 ISAI-6225 Hukum Pranata Pembangunan 2 ISAI-B4 4

10 ISAI-6226 Studio Perancangan Arsitektur I 2 ISAI-B4 4
11 ISAI-6234 Ornamen 2 ISAI-B4 4
12 ISAI-6237 Filsafat Seni dan Arsitektur Islam 2 ISAI-B4 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 ISAI-6628 Studio Perancangan Arsitektur III 6 ISAI-A6 6
2 ISAI-6314 Struktur, Konstruksi dan Sistem Bangunan III 3 ISAI-A6 6
3 ISAI-6215 Kewirausahaan Seni dan Arsitektur 2 ISAI-A6 6
4 ISAI-6233 Manajemen Pembangunan dan Anggaran 2 ISAI-A6 6
5 ISAI-6331 Perkotaan dan Permukiman 3 ISAI-A6 6

16

JUMLAH

JUMLAH


